1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2021                                              № 399                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района от

26.12.2017 № 814 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления

субсидии предприятиям ЖКХ на возмещение

части платы граждан за коммунальные услуги

в объеме, превышающем установленные

индексы максимального роста размера платы

граждан за коммунальные услуги»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского

района от 26.12.2017 № 814 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидии предприятиям ЖКХ на возмещение части платы

граждан за коммунальные услуги в объеме, превышающем установленные

индексы максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»

изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

финансовым отделом Администрации Цимлянского района Ананьеву Т.В.

Постановление вносит

финансовый отдел Администрации района

2

Приложение

к постановлению

Администрации

 Цимлянского района

от 01.06.2021 № 399

Изменения,

 вносимые в приложение к постановлению

 Администрации Цимлянского района от 26.12.2017 № 814

 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии

предприятиям ЖКХ на возмещение части платы граждан за коммунальные

услуги в объеме, превышающем установленные индексы максимального роста

размера платы граждан за коммунальные услуги»

1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Целью предоставления субсидии является возмещение части платы

граждан за коммунальные услуги в объеме, превышающем установленные

индексы максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги

на безвозмездной и безвозвратной основе.».

2. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4 Субсидия предоставляется за счет средств бюджета Цимлянского

района в пределах бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных главному распорядителю.».

3. Раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете

муниципального района, внесении изменений в решение о бюджете

муниципального района.».

4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.51 следующего содержания:

«2.51  Результатом предоставления субсидии является приведение размера

платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с индексом

максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги.

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления

субсидии является индекс максимального роста размера платы граждан за

коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ростовской области.

Значения показателя результативности устанавливаются в соглашении о

предоставлении субсидии.».

5. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. После заключения соглашения о предоставлении субсидии

предприятие два раза в год: за 1 полугодие – 5 июля, за 2 полугодие – 15

декабря, направляет в Администрацию отчет о достижении результата

предоставления субсидии и о достижении значений показателей

результативности по форме, предусмотренной соглашением о предоставлении

субсидии.».

6. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

3

«4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий,

целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение

4.1. Главный распорядитель и уполномоченные органы муниципального

финансового контроля осуществляют проверки соблюдения условий, целей и

порядка предоставления субсидий предприятиями.

4.2. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении

субсидии, выявленного в том числе по итогам проверок, проведенных главным

распорядителем и (или) уполномоченными органами муниципального

финансового контроля, главный распорядитель в течение 10 рабочих дней со

дня установления указанного факта уведомляет предприятие об одностороннем

отказе от исполнения договора о предоставлении субсидии в соответствии со

статьей 4501 Гражданского кодекса Российской Федерации и о необходимости

возврата в бюджет муниципального района субсидии в полном объеме.

Предприятие обязано перечислить в бюджет муниципального района

полученную субсидию в полном объеме в случае выявления факта нарушения:

уполномоченным органом муниципального финансового контроля – в сроки,

предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации;

главным распорядителем – в течение 20 рабочих дней со дня получения

предприятием уведомления, указанного в абзаце первом настоящего пункта.

4.3. В случае недостижения значений результата предоставления

субсидии и (или) показателя, необходимого для достижения результата

предоставления субсидии, главный распорядитель в течение 10 рабочих дней со

дня установления указанных фактов уведомляет предприятие об

одностороннем отказе от исполнения договора о предоставлении субсидии в

соответствии со статьей 4501 Гражданского кодекса Российской Федерации и о

необходимости возврата в бюджет муниципального района субсидии в полном

объеме.

Предприятие обязано в течение 20 рабочих дней со дня получения

организацией уведомления, указанного в абзаце первом настоящего пункта,

перечислить в бюджет муниципального района полученную субсидию в

полном объеме.

4.4. Возврат в бюджет муниципального района субсидии осуществляется

на основании платежных документов.

4.5. В случае неперечисления субсидии в сроки, предусмотренные

пунктами 4.2, 4.3 настоящего раздела, указанная субсидия взыскивается в

судебном порядке.».